

Lausunto tekniselle valiokunnalle talousarvion 2024–2026 investointisuunnitelmaan/Utlåtande till tekniska utskottet över investeringsdelen i budgeten för åren 2024–2026

Valmistelija / Beredare: Varhaiskasvatusjohtaja / Direktör för småbarnspedagogik Mervi Keski-Oja, mervi.keski-oja(at)sipoo.fi

Varhaiskasvatuksen toimiala on tutustunut kunnan talousarvion 2024–2026 investointisuunnitelmaan ja lausuu siitä seuraavasti.

Laajennusinvestoinnit, kaava-alueet:

NG8 Nikkilän kartano

Varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten määrän kasvun ja yhä nuorempien siihen osallistuvien lasten vuoksi on todennäköistä, että tarvitaan 1–2 vuoden aikana tilat 1–2 ryhmälle johonkin Nikkilän/Kartanon alueelle. Ratkaisua tarkastellaan yhteistyössä kunnan muiden toimialojen kanssa ja lähinnä etsitään sopivaa tilaa olemassa olevista tiloista: löytyisikö tila, joka voitaisiin muokata varhaiskasvatuksen lapsiryhmien tarpeisiin (aidattu piha-alue, päivälepohuoneet, tarvittavat wc-tilat sekä mahdollisuus toimintaan myös 1–3-vuotiaiden lasten kanssa).

N45 B Kuntala

Purkuvaiheessa tulee huomioida lähellä sijaitsevan Nikkilän päiväkodin toiminta ja tarvittavat suojaustoimenpiteet sekä lasten nukkuma-ajan huomioiminen äänekkäimpien purkuvaiheiden aikana mahdollisuuksien mukaan.

M3 Massbyn Danielsbackan asuinalue ja eteläinen osa

Lapsimäärän kasvaessa Massbyssä ja lähialueilla tarvitaan alueelle mahdollisesti uusi päiväkoti. Kunnassa on suunniteltu yhdessä ratkaisuja ja esim. siirrettävä paviljonki toiselta alueelta on ollut yhtenä vaihtoehtona tilanteeseen.

S26 Opintien asemakaavamuutos

Landsängens daghemin päiväkoti aloittaa toimintansa uusissa paviljonkipäiväkodin tiloissa Opintiellä 1.8.2024. Tällöin tulee suunnitella Opintien koulun purkutöiden ajoitus siten, että pienten lasten varhaiskasvatuksen aloitus purkutyömaan vieressä on turvallista ja mahdollista

Laajennusinvestoinnit, rakennukset:

Pikkusydämen pihan laajentaminen

Piha-alue tulee saada valmiiksi pian purkutöiden jälkeen, jottei vaarallinen monttu jää päiväkodin lasten lähialueeksi. Päiväkodissa on jo tällä hetkellä täyden kapasiteetin verran lapsia, ja piha-alue on käytännössä ahdas lapsiryhmien tarpeisiin.

Yhdyskunnan ja ympäristön toimialan ja Varhaiskasvatuksen toimialan yhdessä suunnittelema piha-alueen laajennus sekä nykyisen piha-alueen toiminnallisuuden parantaminen houkuttelee lapsia liikkumaan ja leikkimään monipuolisesti päiväkotipäivän aikana. Lisäksi päiväkotit Pikkusydämen piha toimii viikonloppuisin ja iltaisin kaikkien kuntalaisten ulkoilupaikkana.

Etelä-Sipoon varhaiskasvatusratkaisu

Hyvät tilaratkaisut ollaan saamassa päätökseen Västerskogin ja Landsängens daghemin osalta ja näin saadaan pitkäksi aikaa turvalliset ja terveelliset tilat kunnallisen varhaiskasvatuksen järjestämiseen Etelä-Sipoossa.

Varhaiskasvatukseen osallistuvien lapsimäärän kasvun ja yhä nuorempien siihen osallistuvien lasten vuoksi on mahdollista, että myös Etelä-Sipooseen tarvitaan lisätilaa ennen Massbyn alueen rakentamista. Tarpeen kasvua seurataan yhdessä muiden kunnan toimialojen kanssa, jotta siihen voidaan etsiä ajoissa ratkaisua.

Uudelleeninvestoinnit

Nikkilän alue

Leppätien päiväkotit on poistettu käytöstä, ja korvaavaa päiväkotia ei ole rakennettu. Nikkilän alueella tarvitaan kielikylyn varhaiskasvatukselle 2-ryhmätilaa 4–5-vuotiaille lapsille, jotka nyt ovat väliaikaisesti Solåkerin kiinteistössä. On hyvä myös hyvä muistaa, että Solåkeriin ei mahdu kahta 21 lapsen ryhmää vaan yläkerran tilat on todettu ympäristöterveysuojelun toimesta max n.14 lapselle. (Kielikylypyvarhaiskasvatuksen sisäänotoksi on määritelty 21 lasta/ikäluokka sekä Etelä-Sipoossa että Nikkilässä.) Lisäksi on todettu, että lasten määrä on nousemassa ja paikkojen osoittaminen on käynyt hankalammaksi. Ratkaisuja uuden päiväkodin löytämiseksi on aloitettava. Esitetään että varataan suunnitteluun 50 000 euroa.

Miilin liikuntahalli (Sipoonlahden koulu, vaihe 2)

Sipoon varhaiskasvatuspalveluissa panostetaan lasten monipuoliseen, aktiiviseen ja leikilliseen liikkumiseen, ja suunnitteilla oleva Miilin liikuntahalli tukee tavoitteita erinomaisesti. Halli on riittävän kokoinen mahdollistamaan viikoittaisia, säännöllisiä salivuoroja lähipäiväkotien ryhmille ja esiopetukselle. Lisäksi suuri tila mahdollistaa erilaisten kulttuurikasvatukseen liittyvien näytösten järjestämisen päiväkotien ja esiopetuksen lapsille.

Peruskorjausinvestoinnit:

Söderkullan ulkotekojää

Lasten monipuolisen, aktiivisen ja leikillisen liikkumiseen toteuttamisessa Söderkullan ulkotekojää parantaa varhaiskasvatusikäisten mahdollisuuksia liikkua monipuolisesti varhaiskasvatuspäivän aikana. Hieno ja hyödyllinen hanke myös varhaiskasvatuksen näkökulmasta.

Valiokunnan kohdentamattomat peruskorjauskohteet

Mäntymäen päiväkodin pihan peruskorjaus ei ole edennyt, vaikka pihaan on tehty laadukas peruskorjaussuunnitelma yhdessä varhaiskasvatuksen toimialan kanssa kesällä 2023 toteutettavaksi. Hankkeelle ei ollut kuitenkaan varattu rahaa investointiohjelmassa, joten suunnitelmaa ei voitu toteuttaa. Se tulisi ehdottomasti ottaa toteutettavaksi, jotta tavoitteet lasten monipuolisesta, aktiivisesta ja virikkeellisestä ulkotoiminnasta voidaan toteuttaa varhaiskasvatuspäivän aikana. Lisäksi nuoriso on ottanut hoitamattoman näköisen pihan käyttöönsä iltaisin ja viikonloppuisin.

Lukkarin koulu

Lukkarin esiopetus odottaa pääsyä takaisin Lukkarin koulun yhteyteen. Muut Sipoon kunnan esiopetusyksiköt sijaitsevat vastaavan oppilaaksiottoalueen mukaisen koulun yhteydessä. Jotta

Lukkarin esiopetus voisi palata takaisin Lukkarin kouluun Sipoonjoen koulun tiloista, tulee Lukkarin koulun peruskorjauksen yhteydessä suunnitella ja huomioida myös esiopetuksen tilatarpeet.